Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 октября  2018 года                                                                                   №  655

г. Петровск – Забайкальский
Об окончании пожароопасного сезона на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 12 октября 2018 года № 1816 «Об окончании пожароопасного сезона 2018 года на территории 5-ти муниципальных районов», руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск- Забайкальский район», в связи с понижением среднесуточных температур воздух, образованием снежного покрова и  отсутствием угрозы возникновения лесных пожаров на территории муниципального района «Петровск- Забайкальский», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Считать 12 октября 2018 года днем окончания пожароопасного сезона 2018 года на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
          2. Постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14 апреля 2018 года № 244 «Об открытии пожароопасного сезона на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  муниципального района                                                 Н.А.Бундаева